
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu  

 
Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 
výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 

veřejné zakázky. 
 

Identifikační údaje 
zadavatele: 

Město Valašské Meziříčí 
sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
zastoupené: Mgr. Robert Stržínek, starosta 

Odpovědná osoba 
zadavatele:  

RNDr. David Černoch, vedoucí Odboru komunálních služeb 
Telefon: 725 781 258, e-mail: cernoch@muvalmez.cz 

Kontaktní osoba 
zadavatele: 

Zdeňka Bartozelová, referent Odboru komunálních služeb 
Telefon: 571 674 504, email:bartozelova@muvalmez.cz 
 

Název veřejné 
zakázky: 

Zajištění komplexní veterinární péče v Útulku pro psy Valašské 
Meziříčí a odchytové a asanační služby ve Valašském Meziříčí  

Druh veřejné zakázky:  služby 

Lhůta pro podání 
nabídky:  

Do 29. 5. 2023, 10:00 hodin 

Způsob podání 
nabídky: 

V elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Předpokládaná 
hodnota: 

Do 2 000 000 Kč bez DPH za 4 roky poskytování služeb 

Zásady odpovědného 
zadávání (§ 6 odst. 4 

ZZVZ):  

Zadavatel má zájem zadat tuto veřejnou zakázku v souladu se 
zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. Aspekty sociálně 
odpovědného a environmentálně odpovědného zadávání a inovací jsou 
součástí smlouvy.  

Předmět veřejné 
zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění komplexní preventivní a 
léčebné veterinární péče včetně dodávky léčiv, medikamentózních 
preparátů a dalšího veterinárního a zdravotnického materiálu, včetně 
zajištění dalších služeb souvisejících s poskytováním komplexní 
veterinární péče, a to v souladu, rozsahu, způsobem a za podmínek 
sjednaných či stanovených ve smlouvě pro Útulek pro psy Valašské 
Meziříčí (dále jen „Útulek“) a odchytové a asanační služby ve Valašském 
Meziříčí a jeho místních části. 
Dodavatel se zavazuje, že zadavateli poskytne služby a dodá materiál 
a léčiva v rozsahu předmětu veřejné zakázky s tím, že konkrétně jsou 
součástí předmětu veřejné zakázky dle smlouvy následující závazky 
dodavatele: 

a) Dodavatel bude zajišťovat pro Město Valašské Meziříčí veterinární 
léčebnou a preventivní činnost v Útulku v souladu s platnou 
legislativou a platným provozním řádem Útulku, který je k dispozici 
přímo v Útulku nebo na internetových stránkách města Valašské 
Meziříčí, tj. zejména pečovat o zdraví zvířat umístěných v Útulku, 
provádět jejich léčení a ošetřování, předcházet nákazám a jiným 
hromadným onemocněním a napomáhat jejich zdolávání, a 
zabezpečovat odchytové a asanační služby ve Valašském Meziříčí 
a jeho místních částech, 

mailto:cernoch@muvalmez.cz
mailto:bartozelova@muvalmez.cz


 

b) při podezření na závažné infekční onemocnění nebo při podezřelých 
okolnostech úhynu zvířete bude poskytovatel bezodkladně hlásit 
tuto skutečnost Krajské veterinární správě, Státní veterinární správy 
pro Zlínský kraj a zajistí potřebné došetření ve specializovaném 
pracovišti se zaměřením na vyloučení vztekliny nebo jiných 
nebezpečných nákaz, 

c) o veterinární činnosti povede poskytovatel příslušnou dokumentaci 
(tj. zejména zdravotní dokumentaci zvířat, přehled vykonaných 
veterinárních úkonů, zápisy o provedených kontrolách péče o zvířata 
apod.) v souladu s platnou legislativou a platným provozním řádem 
Útulku (tato dokumentace bude ve vlastnictví Města Valašské 
Meziříčí a bude uložena v Útulku), 

d) k zajištění potřebné péče o zvířata bude pro potřeby Útulku 
poskytovatel dodávat veterinární léčiva, veterinární a zdravotnický 
materiál. Veterinární léčiva budou poskytovatelem dodávána 
v množství potřebném pro jejich aplikaci jednotlivým zvířatům dle 
jejich aktuálního zdravotního stavu 

e) Podrobnější podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou 
stanoveny v čl. V. smlouvy. 

 

Doba plnění veřejné 
zakázky: 

Termín zahájení plnění: od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou 
 

Místo plnění veřejné 
zakázky: 

Útulek pro psy Valašské Meziříčí v sídle společnosti TS Valašské 
Meziříčí s.r.o., M. Alše 833, 757 02 Valašské Meziříčí, jakožto správce 
Útulku a území města Valašské Meziříčí a jeho místní částí pro 
odchytové a asanační služby. 

Údaje o způsobu 
hodnocení nabídek:  

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti.  
Ekonomickou výhodností se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  
Účastník stanoví nabídkovou cenu za předpokládaný počet nejčastěji 
požadovaných veterinárních úkonů dle přílohy č. 1 Položková kalkulace.  

Požadavky na 
zpracování nabídky: 

Účastník je povinen do konce lhůty pro podání nabídek vložit 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
1.  nabídkovou cenu v Kč bez DPH  
2. vyplněnou přílohu Položková kalkulace 
3. čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
4. výpis z obchodního rejstříku 
5. osvědčení o splnění podmínek pro výkon veterinární léčebné a 
preventivní činnosti 
6. doklad o odborné způsobilosti  
7. čestné prohlášení s informací o délce praxe 
 

Obchodní a platební 
podmínky 

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při 
provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy. 

Prokázání 
způsobilosti: 

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením:  

- čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz příloha 
výzvy), ne starší 3 měsíců ke dni podání nabídky 

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší 3 
měsíců ke dni podání nabídky 

- osvědčení o splnění podmínek pro výkon veterinární léčebné a 
preventivní činnosti vydané příslušnému veterinárnímu lékaři 
Komorou veterinárních lékařů ČR  



 

- dokladu o odborné veterinární činnosti stanovené zákonem č. 
166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon). 

- Tyto doklady budou doplněny o čestné prohlášení podepsané 
veterinárním lékařem, vykonávajícím praktickou veterinární 
činnost v délce minimálně 2 let, a bude obsahovat jeho jméno a 
příjmení, informaci o jeho nejvyšším dosaženém vzdělání a 
informaci o délce praxe v oboru, a dále o prohlášení, zda je 
veterinární lékař zabezpečující odbornou kvalifikaci ve vztahu k 
dodavateli v pracovněprávním vztahu či jiném obdobném 
vztahu. V opačném případě, tj. v případě prokazování 
kvalifikace jinou osobou, budou doloženy doklady dle § 83 ZZVZ  

 
Doklady prokazující splnění způsobilosti předloží účastník v rámci své 
nabídky. Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník 
předložit v prosté kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat 
následně předložení dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii. 

Požadované doklady:  

Vybraný dodavatel je povinen do 4 pracovních dnů od uveřejnění 
Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu, 
předložit:  

a) doklady k prokázání způsobilosti (viz výše, pokud si zadavatel 
vyžádá originály) 

b) podepsaný návrh smlouvy a v digitální podobě na email 
kontaktní osoby zadavatele 

 
Pokud vybraný dodavatel nepředloží ve stanovené lhůtě některý 
z požadovaných dokladů, může být vyloučen a vyzván bude další 
účastník v pořadí.  

Vysvětlení zadávacích 
podmínek: 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 
zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti.  

Další informace o 
výběrovém řízení:  

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 
výběrovém řízení. Nabídky budou zpracovány v českém jazyce. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, 
nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení 
informuje zadavatel všechny účastníky uveřejněním na profilu 
zadavatele.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou 
uveřejnění Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na profilu zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo 
uveřejnit případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového 
řízení na profilu zadavatele. Oznámení a zpráva se považují za 
doručené všem účastníkům okamžikem uveřejnění.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve 
výběrovém řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u 
vybraného dodavatele. U ostatních účastníků může být posouzení 
splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedeno, až pokud 
s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva. 

- Obsahuje-li tato výzva nebo její přílohy požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popř. její organizační 
složku za příznačné, patenty nebo vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných 
kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 3 měsíců od podání 
nabídky.  



 

Přílohy:  

1) Položková kalkulace 
2) Smlouva o zajištění veterinární péče 
3) Čestné prohlášení o základní způsobilosti  

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 11.5.2023 
 
RNDr. David Černoch, v.r. 


